

VÄRDEBESKRIVNING

Område av riksintresse för naturvård i Dalarnas län

Datum: 2004-01-27

Områdesnummer: NRO 20 018

Områdesnamn: Öjsjön

Kommun: Malung (2023), Älvdalen (2039)

Kartblad:

Area: 432 ha totalt varav 352 ha utgörs av vatten, 80 ha av land.

Naturgeografisk region: 33 g Förfjällsregion med huvudsaklig nordligt boreal vegetation.

Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 53 (Dalälven)

Landskapsformer: Bergkullslätt.

Riksvärde:

Sjö

Värdeomdöme: Öjsjön utgör en av länets få stora oreglerade sjöar och är därmed av stort hydrologiskt värde.

Huvudkriterier: B

Stödkriterier: Storlek, naturlighet, representativitet, raritet.

Förutsättningar för bevarande: Sjön bibehålles i oreglerat tillstånd. Värdet kan påverkas negativt av all form av exploatering som inverkar på de hydrologiska förhållandena, ej naturanpassat skogsbruk.

Säkerställande: Omfattas av MB 4 kap 6 §.

Områdets huvuddrag: Öjsjön är belägen på 443 meters höjd i platåterrängen mellan Särna och Sörsjön. Rakt genom sjön löper kommungränsen mellan Malung och Älvdalen. Genom att sjön har ett förhållandevis litet tillrinningsområde och därmed också små vattenflöden, har sjön ej dämats för flottning eller kraftverksbygge. Öjsjön är därför en av landets få större, ännu oreglerade sjöar.

Terrängen kring sjön är utbildad som Rogen-morän. Moränryggarna bildar ett flertal öar och uddar i sjön.

De botaniska och zoologiska värdena i och kring sjön är ej närmare kända. Sjön tycks dock p.g.a. diabaspåverkan vara väl buffrad och hyser rikligt med fisk, bl.a. öring.

Anmärkningar: Området berörs delvis av ett utpekade våtmarksområde VMI-id: 15D4b01 samt 15D4b02.

Referenser:

Rynéus, T, (o medarb.), 1988: *Naturvårdsprogram för Kopparbergs län*.

Länsstyrelsen i Kopparbergs län 1988:1.

Svenson, S-Å, 1984: *Översiktlig naturinventering för Malungs kommun*.

Länsstyrelsen i Kopparbergs län, N 1984:1.

Svenson, S-Å, 1985: *Översiktlig naturinventering för Älvdalens kommun*.

Länsstyrelsen i Kopparbergs län, N 1985:1.